АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КРАСНОАРМЕЙСКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ____01.04.2011_____№___355_

Об утверждении плана мероприятий по организации межведомственного

информационного взаимодействия при предоставлении муниципальных услуг

В целях реализации требований ст. 7 Федерального закона № 210-ФЗ от

27 июля 2010 года «Об организации предоставления государственных и

муниципальных услуг», администрация муниципального района

Красноармейский ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план мероприятий по организации межведомственного

информационного взаимодействия при предоставлении муниципальных услуг.

2. Организационному отделу (Губарев М.И.) обеспечить размещение

настоящего постановления на официальном сайте администрации

Красноармейского района.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

руководителя аппарата администрации муниципального района

Красноармейский Губарева М.И.

              Глава

муниципального района

     Красноармейский                   П.М. Елин

Соловьев 21298

 2

                 УТВЕРЖДЕН
Постановлением администрации

муниципального района

Красноармейский

от __01.04.2011___ № _355__
План

мероприятий по организации межведомственного информационного взаимодействия

№ п/п Наименование мероприятия Срок реализации Результат Примечание

1 2 3 4 5

1 Формирование таблицы муниципальных
услуг, предоставляемых органами

исполнительной власти
(организациями), органами местного

самоуправления, по которым возможно
осуществление межведомственного

взаимодействия

15 июля Таблица
муниципальных

услуг. Поручения
об организации
сотрудничества

2 Проведение анализа таблицы
межведомственных взаимодействий с

целью выявления возможных вариантов
межведомственного взаимодействия (в

электронном, в бумажном виде, с
использованием факса), а также с
целью определения возможностей

сокращения стоков получения ответа по
каждому виду документа (сведений,

информации)

20 июля Отчет с
результатами

анализа

3 Проведение инвентаризации
муниципальных нормативных правовых

1 августа

 3

актов с целью выявления ограничений
для предоставления муниципальных

услуг посредством межведомственного
взаимодействия

4 Заключение соглашений об обмене
информацией по инициативе органов

исполнительной государственной
власти Самарской области

5 августа Соглашения  Совместно с
органами

исполнительной
государственной

власти

5 Внесение изменений в муниципальный
нормативный правовой акт,

регулирующий вопросы разработки и
утверждения административных

регламентов

5 августа Проект
нормативного

правового акта о
внесении

изменений в
нормативный
правовой акт,
регулирующий

вопросы
разработки и
утверждения

административны
х регламентов

В части внесения
изменений в

описание
документов,

необходимых для
предоставления
муниципальной

услуги с
разделением на

документы и
информацию,

которые заявитель
должен

представить
самостоятельно, и

документы,
которые заявитель

вправе
представить по

собственной
инициативе, так как

они подлежат
представлению в

рамках

 4

межведомственног
о электронного

взаимодействия

6 Утверждение порядка формирования и
направления органами местного

самоуправления, представляющими
муниципальные услуги, требований о
представлении информации в другие

органы (подведомственные
организации)

9 сентября Нормативный
правовой акт

По аналогии с
порядком

утвержденным
постановлением
Правительства

Самарской области

7 Утверждение порядка предоставления
ответов на требования органов власти

(организаций), предоставляющих
государственные (муниципальные)

услуги

9 сентября Нормативный
правовой акт

По аналогии с
порядком

утвержденным
постановлением
Правительства

Самарской области

8 Внесение изменений (дополнений) в
ГИС «Реестр государственных и
муниципальных услуг Самарской

области

20 сентября 2011 года Внесение
информации

9 Внесение изменений (разработка) в
нормативные правовые акты, в том

числе в акты, утверждающие
административные регламенты

предоставления соответствующих
государственных (муниципальных)

услуг.

30 марта 2012 года Нормативные
правовые акты

10 Проведение мероприятий по
информированию населения о нормах
Федерального закона от 27 июля 2010

года « 210-ФЗ «Об организации
предоставления государственных и

Постоянно Отчеты о
выполнении

мероприятий по
информированию

населения

 5

муниципальных услуг».

11 Организация систематического участия
общественности в реализации проекта

Постоянно Подготовка
информации об

участии
общественности

в выполнении
мероприятий